Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  27.11.2019   №  863-ОД

Великий Новгород

О поручениях Новгородской
областной Думы Счетной палате
Новгородской  области

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

утвердить прилагаемый перечень поручений Новгородской областной

Думы Счетной палате Новгородской области по проведению контрольных

и (или) экспертно-аналитических мероприятий в 2020 году.

Председатель Новгородской
областной Думы        Е.В.Писарева

ен
№ 0865-пд

Утвержден
постановлением Новгородской областной Думы
от  27.11.2019   №  863-ОД

Перечень поручений Новгородской областной Думы

Счетной палате Новгородской области по проведению контрольных
и (или) экспертно-аналитических мероприятий в 2020 году

Наименование
контрольного и (или)

экспертно-аналитического
мероприятия

Объект
контроля

Проверяемый
период

деятельности
объекта контроля

Предлагаемый
срок проведения

контрольного
и (или) экспертно-

аналитического
мероприятия

1 2 3 4

Проверка законности и эффективности
использования средств областного бюджета,
предоставленных ГОБУЗ «ЦГКБ»

Министерство здравоохранения
Новгородской области

ГОБУЗ «ЦГКБ»

2018-2019
годы

I квартал
2020 года

Проверка законности и эффективности
использования средств областного бюджета,
предоставленных на ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах городского
округа Великий Новгород

Министерство
транспорта, дорожного хозяйства и
цифрового развития Новгородской

области

Администрация
Великого Новгорода

2018-2019
годы

I квартал
2020 года

Проверка законности и эффективности рас-
ходования межбюджетных трансфертов, пре-
доставленных из областного бюджета бюд-
жету Окуловского муниципального района на
внедрение и функционирование целевой
модели цифровой образовательной среды в
общеобразовательных муниципальных орга-
низациях

Администрация
Окуловского

муниципального района

МАОУ СШ №1 г.Окуловка

2019 год II квартал
2020 года

2

1 2 3 4

Проверка законности и эффективности
использования средств, направленных из
областного бюджета на строительство зданий
и сооружений объекта капитального строи-
тельства «Психоневрологический интернат на
200 мест в д. Подгорное Маловишерского
района»

ОАУСО «Маловишерский
ПНИ «Оксочи»

2016-2019 годы и
истекший период

2020 года

II-III кварталы
2020 года

Проверка финансово-хозяйственной деятель-
ности ГОАУ «МФЦ» в части использования
средств областного бюджета и имущества
Новгородской области

ГОАУ «МФЦ» 2019 год
и истекший

период 2020 года

III-IV кварталы
2020 года

Проверка законности и эффективности
использования средств областного бюджета,
выделенных на осуществление отдельных
государственных полномочий по обеспече-
нию жильем детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, а также лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей

Администрации
муниципальных

районов

Администрация
городского округа

истекший
период 2020 года

IV квартал
2020 года

Проверка соблюдения условий получения
ООО «Сады Старой Руссы» субсидии, предо-
ставленной из областного бюджета в рамках
государственной программы Новгородской
области «Развитие агропромышленного ком-
плекса в Новгородской области на 2014-2021
годы»

Министерство сельского хозяйства
Новгородской области

ООО «Сады Старой Руссы»

2017-2018 годы IV квартал
2020 года